Bir diğer önemli defter ise 1476 tarihli ve 564
numaralı vakıf defteridir.8 Daha sonra Karaman eyaleti olarak tanımlanacak olan bölgenin Osmanlı
öncesi vakıflarının ve mülklerinin ayrıntılı bilgilerini içeren defter bu çalışmanın ana kaynağını teşkil
etmektedir.

Söz konusu defter Fatih Sultan Mehmed’in emriyle tahrir emini Kadı Muslihiddin ve kâtip
Kasım tarafından Ramazan 881/1476 yılının sonlarında hazırlanmıştır.9 Defterde öncelikle v.1a
sayfasında kaydedilen fihrist gereğince Konya vilayeti, Larende vilayeti, Seydişehir ve Bozkır
vilayeti, Beğşehri vilayeti, Akşehir vilayeti, Ilgun vilayeti, Niğde-Şücaeddin-Anduğu vilayeti,
Develu nahiyesi, Karahisar nahiyesi, Ürgüp vilayeti, Ereğli vilayeti, Aksaray vilayeti ile Kuşhisar
vakıfları kaydedildikten sonra v.

121-122.

13 Fatih döneminde yapılan tahrirlerle veya bu tahrirlerin eminleri ile ilgili bir karışıklık var gibi görünüyor. Fatih’in
emri ile timara dönüştürülen vakıf ve mülklerin kayıtlı olduğu defter yukarıda da tanıtımı yapıldığı üzere tahrir emini
Kadı Muslihiddin ve kâtip Kasım tarafından Ramazan 881/1476 yılının sonlarında hazırlanmıştır. Bk. TKGM.TADB.
TTD.EVKAF. 564, v1b. Fakat kanunnamede Kadı Muslihiddin ve kâtip Kasım tarafından hazırlanan bu defterden söz
edilmemiş olmasını izah etmek mümkün görünmüyor.

Mülklerin başlangıcının Selçuklu dönemi olduğu hususunda meselâ; Aksaray ve Koçhisar
vilayeti mülkleri arasında yer alan Sinan Beğ’in mülkü için “mukarrer be-mektûb-ı İbrahim Beğ,
Eşkincilü, Sultân Alâaddin zamânında beytü’l-mâlden satın alınmış. Mektûb-ı şer‘î görüldü. Sene
selâse ve semânîn ve sitte-mi’e târîhinde”18 (683/M.1284) şeklinde şerh düşülmüştür. Burada sözü
edilen hükümdar 1284 ile 1301 yılları arasında üç defa tahta çıkan Selçuklu sultanı III. Alaaddin
Keykubad’dır. Yine aynı vilayet mülkleri arasında bulunan Paşa Çelebi bin Muhsin’in mülkü için de
“Mukarrer be-mektub-ı İbrahim Beğ, Eşkincilü harcı vire, Şiranâmesi görüldü. Sene tis’a ve semanin
ve sitte-mie (689/ M.1290) tarihinde”19 denilmek suretiyle Selçuklu sultanı II. Gıyaseddin Mesud’un
ikinci taht dönemine atıfta bulunulmuştur. Konya mülkleri arasında bulunan Süleyman Paşa b.

“mâlikâne-i Kara Musa nedîm-i
Karamanoğlu mukarrer be-nişân-ı İbrahim Beğ mukarrer be-hükm-i Sultân”,22 “mâlikâne-i Pir
Mehmed ve Mustafa an-evlâd-ı Kâdı Sirâceddin-i Urmevî23 rahimallahu aleyh mukarrer be-mektûb-ı
İbrahim Beğ şirânâme görüldü sene hamse ve seb‘în ve seb‘ami’e târîhinde (775/1373), defter-i
kadîmde sebt olunmamış”,24 “mâlikâne-i Mevlânâ Ya‘kub mukarrer be-nâm Yusuf Bali, be-hükm-i
şerîf-i şerefallahu te‘âlâ mektûb-ı şer‘î görüldü 814/1411 târîhinde İbrahim Beğ mukarrer-nâmesi
dahi görüldü”,25 “mâlikâne-i Hacı Hasan b. Sa‘âdeddîn ve Hacı Ömer b. Ali Beğ mukarrer be-
mektûb-ı İbrahim Beğ tasarruf olurmuş, şirâ-nâme görüldü tarih 863/1458 târîhinde bâkisi ma‘lûm
değil”,26 “mâlikâne-i Mehmed mukarrer be-mektûb-ı İbrahim Beğ eşküncülü Kasım karındaşıoğlu
Mehmed tasarruf ider, Kasım b. Musa Sultân Şâh’dan nısfını satın almış İbrahim Beğ dahi mukarrer-
nâme vermiş şirâ-nâme görüldü târîh 765/1363”,27 “mâlikâne-i Mustafa Fakih mukarrer be-
mektûb-ı İbrahim Beğ, şirâ-nâme görüldü târîh 852/1448”28 gibi doğrudan Karamanoğullarıyla veya
dönemleriyle bağlantılı olanların dışında “mukarrer be-hükm-i âlişân”, “mukarrer be-hükm-i şerîf”,
“mukarrer be-hükm-i pâdişâhî”, “mukarrer kılınmış be-hükm-i kişver-güşâ-yı şâhî”, “mukarrer
kılınmış be-hükm-i nâfiz”, “mukarrer be-hükm-i tevkî‘-i şerif”,

Hissesince eşkincü harcı vire

600

81a Göcar Hasan Mukarrer be-mektûb-ı İbrahim Beğ
Karye-i Küpürce tâbi‘-i Ova Belviran

Eşkincü
1200

81a Pir Ali b. Mahdum

Mukarrer be-mektûb-ı İbrahim Beğ ve ümerâ-i
müteaddideden, şirânâme-i asl görüldü sene sitte
ve erbâîn ve seb’amie tarihinde (sene 746/1345),
(hissesince eşküncü harcı vire)

Karye-i Küpürce-i aher tâbi‘-i Ova Belviran hasıl-ı öşr 300

81a Devlethan Mukarrer be-hükm-i pâdişâhî, (beytülmâlden alınmış,
hissesince eşküncü harcı vire) Karye-i Devletşah tâbi‘-i Sudiremi hasıl-ı öşr 250

81b Evlâd-ı Ahmed Paşa an-
evlâd-ı Dediği aleyhirrahme

Karye-i Kumartaş ve Mezra‘a -i İsmail tâbi‘-i Ova Belviran 660

81b
Pir Mehmed ve Mustafa
an-evlâd-ı Kadı Siraceddin-i
Urmevi rahimallahu aleyh

Mukarrer be-mektûb-ı İbrahim Beğ, (şirânâme görüldü
sene hamse ve seb’în ve seb’amie tarihinde (sene
775/1373), defter-i kadîmde sebt olunmamış)

Zemîn ve bağ 0

Alaattin AKÖZ

Mezra‘a-i Akça İsmail

1763

Niğde, Şamardı ve Melegübalı Vilâyeti Mülkleri (1476)

86b Seydi Mahmud b. Sansar Eşküncülü, mukarrer be-mektûb-ı İbrahim Beğ Karye-i Andosun tâbi‘-i Melegübalı 380

86b Mevlânâ Ya’kub
Mukarrer be-nâm Yusuf Bali, be-hükm-i şerîf
şerefallah, mektûb-ı şer’î görüldü 814/1411 tarihinde
İbrahim Beğ mukarrernâmesi dahi görüldü

An-karye-i Everek tâbi‘-i Niğde, hasıl-ı malikâne 1150,
hissesince eşküncü harcı vire 1150

86b Yusuf Ağa Dizdar Mukarrer be-mektûb-ı İbrahim Beğ, eşküncülü,
şirânâme görüldü İbrahim Beğ mektûbu görüldü Karye-i Gölcük tâbi‘-i Melegübalı 1100

86b Hacı Hasan b. Sadedin ve
Hacı Ömer b. Ali Beğ

Mukarrer be-mektûb-ı İbrahim Beğ tasarruf olurmuş,
şirânâme görüldü tarih 863/1458 tarihinde bâkisi
ma’lum değil,

An-karye-i Üreksün (?) tâbi‘-i Niğde, hasıl-ı malikâne 330,
hissesince eşküncü harcı çeke 330

86b Mehmed

Mukarrer be-mektûb-ı İbrahim Beğ eşküncülü Kasım
karındaşıoğlu Mehmed tasarruf ider, Kasım b. Musa
Sultân Şah’dan nısfını satın almış İbrahim Beğ dahi
mukarrernâme vermiş şirânâme görüldü tarih 765/1363

Karye-i Eldernos tâbi‘-i Melendos 1300

86b Mustafa Fakih Mukarrer be-mektûb-ı İbrahim Beğ, şirânâme görüldü
tarih 852/1448

An-karye-i Aseme (Asma) tâbi‘-i Niğde, hâsıl an-malikâne 3
sehim 537, hissesince eşküncü harcı çeke 537

87a Tanvıvermiş Mukarrer be-mektûb-ı İbrahim Beğ der-tasarruf-ı
evlâdeş, asl-ı menâsik yok

Mez.Kayı (?) tâbi‘-i Hasandağı ez-nâhiyet-i Anduğu, hasıl-ı
malikâne 200, hissesince eşküncü harcı çeke 200

90b Evlâd-ı Emir Mahmud Bâki - Dükkân-ı kassâb der Aksaray, zemîn-i Dölense (Völense)
Hayyavi sekiz sehim 200

90b Sinan Beğ

Mukarrer be-mektûb-ı İbrahim Beğ, Eşkincilü,

Sultân Alaaddin zamanında Beytü’l-malden satın
alınmış. Mektub-ı şer’i görüldü. Sene selase ve
semanin ve sitte-mie tarihinde.(683/1284)

Karye-i Selime tâbi‘-i Aksaray 1000

90b Abdüsselam Mukarrer, be-mektûb-ı İbrahim Beğ Karye-i Senir (Sinir) tâbi‘-i Aksaray 100

90b Paşa Çelebi B. Muhsin
Mukarrer, be-mektûb-ı İbrahim Beğ, Eşkincilü harcı
vire, şiranâmesi görüldü. Sene tis’a ve semanin ve
sitte-mie (689/1290) tarihinde

Karye-i Tohm-ı İblis tâbi‘-i Aksaray buçuk malikane,
Karye-i Gerveli tâbi‘-i Aksaray Mezra‘a-i Selendus tâbi‘-i
Aksaray

3060

91a Emrullah B. Kasım Mukarrer, be-mektûb-ı İbrahim Beğ. Karye-i Tohm-ı İblis tâbi‘-i Aksaray 150